[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2020 года                                                                                                            № 289
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1030
П о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Профилактика терроризма и  правонарушений в сфере общественного порядка в  Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1030      «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка в  Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет 24 126,4 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 9 649,5 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 1 811,4 тысяч рублей;

2020 год – 1 514,7 тысяч рублей;

2021 год – 1 514,7 тысяч рублей;

2022 год – 1 604,7 тысяч рублей;

2023 год – 1 602,0 тысяч рублей;

2024 год – 1 602,0 тысяч рублей.

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) -  14 476,9 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 2 280,8тысяч рублей;

2020 год – 2 315,7 тысяч рублей;

2021 год – 2 315,7 тысяч рублей;

2022 год – 2 525,7 тысяч рублей;

     2023 год – 2 519,5  тысяч рублей;

 2024 год – 2 519,5  тысяч рублей.
	»;

2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района      Фомина В.А.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 31 марта 2020 года № 289
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района
«Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка в  Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
«Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Совершенствование системы профилактики терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка (1-5)

	Всего
	15 291,4
	2 662,2
	2 349,4
	2 349,4
	2 649,4
	2 640,5
	2 640,5

	бюджет автономного округа
	5 641,9
	850,8
	850,8
	850,8
	850,8
	850,8
	850,8

	бюджет Белоярского района
	9 649,5
	1 811,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4

	1.1
	Информационно-пропагандистское сопровождение противодействия терроризму
	ООПП
	бюджет Белоярского района
	440,0
	65,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	1.2
	Организация и проведение мероприятий посвященных памятной дате «День солидарности в борьбе с терроризмом»
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	90,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3
	Обеспечение функционирования системы видеонаблюдения, установленной в месте массового пребывания людей  - администрации Белоярского района
	ООПП
	бюджет Белоярского района
	288,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	1.4
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	ООПП
	Всего
	1 134,4
	216,4
	183,6
	183,6
	183,6
	183,6
	183,6

	бюджет автономного округа
	793,3
	150,8
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5

	бюджет Белоярского района
	341,1
	65,6
	55,1
	55,1
	55,1
	55,1
	55,1

	1.5
	Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности
	ООПП
	бюджет Белоярского района
	489,0
	89,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.6
	Обеспечение функционирования и развития систем  видеонаблюдения, в том числе с целью повышения безопасности дорожного движения, информирования населения
	КМС, ООПП
	всего
	12 290,1
	1 938,9
	1 947,8
	1947,8
	2 157,8
	2 148,9
	2 148,9

	бюджет автономного округа
	4 848,6
	700,0
	706,2
	706,2
	916,2
	910,0
	910,0

	бюджет Белоярского района
	7681,4
	1 208,8
	1 241,6
	1 241,6
	1 241,6
	1 238,9
	1 238,9

	1.7
	Приобретение и установка технических средств для обеспечения безопасности в местах с массовым пребыванием людей
	КМС
	бюджет Белоярского района
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Осуществление отдельных государственных полномочий

	бюджет автономного округа
	8 835,0
	1 430,0
	1 481,0
	1 481,0
	1 481,0
	1 481,0
	1 481,0

	2.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий (6)
	ОУиК
	бюджет автономного округа
	8 835,0
	1 430,0
	1 481,0
	1 481,0
	1 481,0
	1 481,0
	1 481,0

	Итого по муниципальной программе

	всего
	24 126,4
	4 092,2
	3830,4
	3830,4
	4130,4
	4121,5
	4125,5

	бюджет автономного округа
	14 476,9
	2 280,8
	2315,7
	2315,7
	2525,7
	2519,5
	2519,5

	бюджет Белоярского района
	9 649,5
	1 811,4
	1514,7
	1514,7
	1604,7
	1602,0
	1602,0

»